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EUROKONTAKT Sh.p.k.

AKTIVET
Nr. AKTIVET Viti Ushtrimor
Ref. 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
| JAktive Afatshkurtra 83,138,816 53,245,027
1|Mjetet Monetare 1,010,764 3,805,089
2| Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim - -
a)] Derivatet - -
b)] Aktivet e mbajtur per tregtim - -
Totali 2 - -
3| Aktive te tjera Financiare afatshkurter 26,247,971 12,802,865
a)| Llogari kerkesa te arketueshme 18,853,406 5,397,820
b)| Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 7,394,565 7,405,045
c)| Instrumente te tjera borxhi - -
d)] Investime te tjera financiare
Totali 3 26,247,971 12,802,865
4]Inventari 55,664,794 36,445,926
a)| Lendet e para
b)| Prodhimi ne proces
c)| Produkte te gatshme
d)] Mallra per rishitje 55,664,794 36,445,926
e)| Parapagesat per furnizime
Totali 4 55,664,794 36,445,926
5| Aktive Biologjike afatshkurter
6] Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7|Parapagime dhe shpenzime te shtyra 215,287 191,148
Total i Aktiveve Afatshkurtra 83,138,816 53,245,027
Il JAktive Afatgjata 24,195,056 20,514,296
1]Investime financiare afatgjata - -
a)|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara - -
b)|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje - -
c)|Aksione dhe letra te tjera me vlere - -
¢)|Llogari kerkese te arketueshme - -
Totali 1 - -

[ Aktive Afatgjata Materiale 24,195,056 20,514,296
a)|Toka - -
b)|Ndertesa (neto) Ne proces 9,138,287 5,661,528
c)|Makineri dhe pajisje (neto) 9,840,018 9,730,918
¢)|Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 5,216,750 5,121,850

Totali 2 24,195,056 20,514,296
3] Aktive Biologjike Afatgjate
4] Aktive Afatgjata Jomateriale
a)JEmri i mire -
b)|Shpenzimet e zhvillimit -
c)|Aktive te tjera afatgjata jomateriele -
Totali 4 - -
5|Kapitali aksionar i papaguar
6] Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata 24,195,056 20,514,296
TOTALI AKTIVEVE
107,333,872 73,759,323
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EUROKONTAKT Sh.p.k.

DETYRIMET DHE KAPITALI
F?erfl. DETYRIMET DHE KAPITALI Viti Ushtrimor
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
| |Detyrimet Afatshkurta 38,569,792.22 21,366,703
1|Derivatet
2|Huamarrjet - -
a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra - -
b)|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata - -
c)|Bono te konvertueshme - -
Totali 2 - -
3|Huate dhe parapagimet 38,569,792.22 21,366,703
a)|Te pagueshme ndaj furnitoreve 33,282,086.97 21,217,223.87
b)|Te pagueshme ndaj punonjesve - -
c)|Detyrimet tatimore 164,805.00 149,479.00
¢)|Hua te tjera - -
d)|Parapagimet e arketueshme 5,122,900.25 -
Totali 3 38,569,792.22 21,366,703
4|Grantet dhe te ardhura te shtyra
5|Provizionet afatshkurtra
Detyrime Totale Afatshkurtra 38,569,792.22 21,366,703
Il |Detyrimet Afatgjata 54,586,257.29 36,504,053
1|Huate afatgjata 4,205,781 5,554,634
a)[Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 4,205,781 5,554,634
b)[Bonot e konvertueshme - -
Totali 1 4,205,781 5,554,634
2|Huamarrje te tjera afatgjata 50,380,476 30,949,419
3|Provizionet afatgjata - -
4|Grandet dhe te ardhura te shtyra
Detyrime Totale Afatgjata 54,586,257 36,504,053
Detyrime Totale 93,156,050 57,870,756
1l |Kapitali 14,177,822 15,888,568
1|Akisonet e pakices
2|Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3|Kapitali i aksionar 10,000,000 10,000,000
4|Primi i aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit
6|Rezerva statutore
7|Rezerva ligjore 1,088,568 900,582
8|Rezerva te tjera
9|Fitimi i pashperndare 4,800,000 -
10(Fitimi (humbje) e vitit financiar (1,710,746) 4,987,986
Totali i Kapitalit 14,177,822 15,888,568
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 107,333,872 73,759,322
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EUROKONTAKT Sh.p.k.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pershkrimi Viti Ushtrimor
Ref. 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Te Ardhurat 80,484,032 181,271,647
1 | Shitjet neto 80,484,032 173,521,061
2 | Té ardhura té tjera nga vetedeklarimi - 7,750,586
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
3 | prodhimit né proces
4 | Materialet e konsumuara (64,206,639) (142,553,519)
5 |Kosto e punés (6,142,338) (6,287,585)
a) |-pagat e personelit (5,400,539) (5,512,614)
b) |-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (741,799) (774,971)
c) |shpenzimet per honorare - -
6 | Amortizimet dhe zhvlerésimet (3,734,530)
7 |Shpenzime té tjera (11,998,690) (22,492,061)
g [Totalii shpenzimeve (shuma 4 - 7) (82,347,667) (175,067,695)
9 | Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (1,863,635) 6,203,952
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet -
12 |76 ardhurat dhe shpenzimet financiare 158,512 (282,952)
12/a |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera
12/b |T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 10 (439)
12/c | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 10,531 (854,228)
12/d |Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 147,971 571,715
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
13 [12.2+/-12.3+/-12.4) 158,512 (282,952)
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
(1,705,124) 5,920,999
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (5,622) (927,014)
15 |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (1,710,746) 4,993,987
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EUROKONTAKT Sh.p.k.

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

(Metoda direkte)
Nr. ) Viti .
Fluksi Monetar iti Ushtrimor
Ref. 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
|

1 Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit (22,021,382) (12,643,015)
a)| Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 89,236,071 194,836,560
b)|MM té paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa té # (110,577,299) (206,350,409)
c)|MM té ardhura nga veprimtarité - -
d)|Interesi i paguar - (1,305)
e)  Tatim mbi fitimin i paguar (680,154) (1,127,862)

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit (22,021,382) (12,643,015)
2 Fluksi monetar nga veprimtarité investuese (204,000) (411,732)
a) | Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
b)|Blerja e aktiveve afatgjata materiale (204,000) (412,597)
c)|Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
d)| Interesi i arkétuar - 866
e) | Dividendét e arkétuar - -

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese (204,000) (411,732)
3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 19,431,057 8,172,890
a)| Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - -
b)|Té ardhura nga huamarrje afatgjata 19,431,057 8,172,890
c)|Pagesat e detyrimeve té girasé financiare(Kredi) - -
d)| Dividendé té paguar Ortaku - -

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 19,431,057 8,172,890
4]Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (2,794,325) (4,881,857)
5]Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 3,805,089 8,686,946
6] Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,010,764 3,805,089

1,010,764 3,805,089
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EUROKONTAKT Sh.p.k.

PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT

(b) Né njé pasqyré té pakonsoliduar

Levizja e Kapitaleve

Kapitali aksionar

Primi i
aksionit

Aksione té
thesarit

Rezerva ligjore
statusore

Fitimi i
pashpérndaré

Totali

Pozicioni mé 31 dhjetor 2011

100,000

10,800,582

10,900,582

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividendét e paguar

Rritje e rezervés sé kapitalit

Emetimi i aksioneve

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012

100,000,000

800,582

4,987,986

105,788,568

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013

10,000,000

1,088,568

3,089,254

14,177,822
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EUROKONTAKT Sh.p.k.

SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria “EUROKONTAKT” Sh.p.k. i ka ndertuar Pasqyrat Financiare né bazé té Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje té ploté té SKK2. Shogéria i ndérton dhe i paraget Pasqyrat Financiare
sipas SKK né bazé té Ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetitn dhe Pasqgyrat Financiare”, neni 4. Pasqyrat
Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen e aktiveve,per
njohjen e detyrimeve ,njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e
tyre.Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet informacionit: si Parimi i te
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,Parimi i vijimesise se veprimtarise
ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit.Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e
bejne informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesin.Karakteristikat kryesore ge jane mbajtur
parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane : Kuptueshmeria,Rendesia dhe Materialiteti,Besueshmeria,,Parimi
| Paragitjes me Besnikeri parimi i Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore,Paanshmeria,Parimi i
maturise,Parimi i plotesise.Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria .

Pérmbledhje e politikave kontabél

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shqgiptar “ Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare “ dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit té
kostos historike duke e kombinuar me elemente té metodave té tjera dhe parimit té té drejtave té
konstatuara. Ato paraqgiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen pér heré té dyte dhe aplikimi | tyre, sipas kérkesave té
SNK-ve, éshté béré né ményré perspektive. Si pasojé shifrat e 2013 jané té krahasueshme me ato té vitit
2012, pasi jané zbatuar politika kontabél té njejta.

Né paragitjen e pasqyrave financiare té vitit 2013 éshté zbatuar formati i SKK-2 si edhe ne paragitjen e
pasqyrave financiare te vitit 2012.

Parimet kontabile mé domethénése g€ jané pérdorur nga shogéria, jané si mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet,maten me
besueshméri dhe ka siguri t&€ mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve.Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe té ardhurat dhe
shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me
vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né té njéjtin ushtrim
kontabél me té ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né cdo daté bilanci, zérat monetaré té bilancit té€ shprehur némonedhé té huaj
rivlerésohen me kursin zyrtar té& kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té
huaj maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga
ndryshimi | kurseve té kémbimit njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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EUROKONTAKT Sh.p.k.

Kurset e kémbimit té pérdorura nga shoqéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé 31.12.2013:

Monedha Viti 2013 Viti 2012 Ndryshimi
Euro 140,20 139,59 +0,61
usD 101,86 105,85 -3,99
GBP 168,39 171,18 +2,79
CAD 95,70 106,37 -10,67

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit per tu paguar pér vitin ushtrimor. Tatim
fitimi | pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém I cili ndryshon nga fitimi tregétar gé
raportohet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura
sipas legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin éshté 10 %.

Kerkesat per t’u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale ( minus provizionet e
krijuara per renie ne vlere), keshtu ge kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per
t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu ge pasivet
financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme.

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-té ) bazohen né modelin e kostos. Né bilanc, njé element | AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Nése
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat | rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt
né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
zvogélohet, si rezultat | rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi éshté llogaritur mbi bazén e vleres se mbetur pér ndértesat dhe mbi bazén e vlerés
sé mbetur pér pjesén tjetér té aktiveve té qéndrueshme. Normat e pérdorura jané né ndértesa 5% té vlerés
mbetur dhe pér aktivet e tjera 20% dhe 25% té vlerés sé mbetur.

Gjendjet e inventarét

Vlerésimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara pér té sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit né pasqyrat
financiare paragiten me kostot e blerjeve té fundit té ushtrimit gé nga drejtimi éshté cmuar si vlera neto e
realizueshme.
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EUROKONTAKT Sh.p.k.

Ne vijim do té interpretojmé vilerat e paragitura né pasqyrat pérkatése.

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtera

Bilanci Kontabél nis me Zeri I.1. Aktive monetare té cilat arrijné né fund té vitit vlerén 1 010 764,44 leke analitikisht
perbehen nga mjete monetare ne banke e mjete monetare ne arke. Zéri 1.3. (i) paraget vleren e Kerkesave te
arketueshme nga klientet per 28 853 405,58 leke, perfageson detyrimet e klienteve ndaj shogerise me 31 dhjetor
2013.Zeri I.3. (ii)Kerkesa te tjera te Arketueshme per 7 394 565,22 leke paraget detyrimet e te treteve ndaj shoqerise
me 31 dhjetor 2013 per vleren e tatim fitimit, vleren e parapagimeve te garancive per gera . Zéri 1.4. (iv) Mallra per
Rishitje paraget me vlerén 55 664 794,34 nisur nga natyra e aktivitetit te shogerise. Zeri |.7. Parapagimet dhe
shpenzimet e shtyra paraget shpenzimet e bera ne vitin 2012 por ge u perkasin periudhave te ardhshme per 215
286,78 leke.

Totali i Aktiveve Afatshkurtera per 83 138 816,36 leke

Aktivet Afatgjata

Zeri 11.2.(iii) Makineri e Paisje per 9 840 018,37leke perfageson vleren e mbetur te AQT (makineri e paisje instalime
teknike e mjete transporti) nga vlera e blerjes nuk eshte zbritur amortizimi per vitin 2013 mbasi shoqgeria rezulton me
humbje ,e perkatesisht mjete transporti, Instalime Teknike .Zeri I.2.(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale per5 216
749,80 leke perfageson vleren e mbetur te paisjeve te zyres e atyre informatike pra vlera fillestare e blerjes minus
amortizimin e akumuluar ,per vitin 2013 shogeria nuk ka llogaritur amortizim sepse rezulton me humbje. Zeri 11.2.(v)
Aktive te tjera afatgjata per 9 138 287,36leke perfageson vleren e Aktiveve te gendrueshme ne proces per investimet
e bera gjate periudhes deri ne mbyllje te vitit 2013 ne permiresim te ambienteve te marra me gera.

Totali i Aktiveve Afatgjata per 24 195 055,53 leke

AKTIVET TOTALI 107 333 871,89 leke

Detyrimet
Zérin 1.3.() Te pagueshme ndaj furnitoreve 33 282 086,97 leke,perfageson detyrimet e shogerise ndaj

furnitoréve te analizuara analitikisht e te palikujduar deri né fund té vitit 2013 . Zeri 1.3.(ii) Te pagueshme
ndaj punonjesve per zero leke perfagesojne detyrimet e shogerise per pagat e punonjesve te muajit dhjetor
te paguara brenda vitit. Zeri | .3.(iii) Detyrime Tatimore per 164 805 leke jané detyrimet e shoqerise per
sigurimet shogerore,tatim mbi pagat,detyrime té muajit dhjetor té cilat do té likujdohen ne fillim te vitit
pasradhés. Z Zeri | .3.(v) Parapagime te Arketueshme per 5 122 900,25 leke perfageson parapagime te
klienteve per sherbime ge do te kryhen gjate vitit te ardhshem. I. 3. (iv) Hua te tjera per 50 380 476 leke
perfageson kontributet e Ortakut gjate vitit 2011,2012 dhe 2013. Il. 2. (i) Hua Aftatgjata gerane financiare
per 4 205 781,29 leke hua nga shogerite e leazingut gjendje ne 31 dhjetor 2013
Totali i detyrimeve 93 156 049,50 leke

Kapitali
Zeri lll. 3.Kapitali Aksionar né vlerén 10 000 000 leke perfageson vleren e kapitalit te nenshkruar. Zeri I1.7.

Rezerva Ligore shoqgeria ka krijuar rezerva ligjore deri ne mbyllje te vitit 2013 per 1 088 568 leke. Zeri

[11.9.Fitimi (Humbja) i e mbartur perfageson fitimin e mbartur per 4 800 000 leke. Zeri I1l.10.Fitimi (Humbja)

i vitit financiar perfageson humbjen e shogerise né vlerén 1 710 745,61 leké e krijuar vetem ne vitin 2013 .
Totali i kapitalit 14 177 822,39 leke

DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 107 333 871,89 leke
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EUROKONTAKT Sh.p.k.

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzime e ndértuar sipas Natyrés, fillon me :Zéri 1. Shitjet neto té cilat pér
vitin 2013 jané 80 484 031,99 leké. Zéri 1. Te Ardhura te tjera té cilat pér vitin 2013 jané zero leké. Zeri
4.Materialet e konsumuara per per 64 206 639,18 leke perben vleren e blerjes se mallrave gjate vitit 2013 sij
dhe gjendjet e inventarit te perdorura .Zeri 5.Kosto e punés pér kéto shitje arrin né vlerén prej 6142 338,14
leke,nga te cilat pér pagat e punonjésve dhe 5 40 39,00 leke, pér sigurimet shogérore 741 799,14 leke qé
paguan njésia né emér té punonjésve. Zeri 6. Amortizime dhe zhvleresime kemi vleren zero leke qe
perfageson amortizimin e A.A.M. ve per vitin 2013 per vitin 2013 shoqeria nuk ka llogaritur amortisim mbasi
eshte me humbje . Zeri 7. Shpenzimeve té tjera 11 998 690,08 jané Shpenzimet per Furnitura nentrajtime e
sherbime, shpenzimet per tatime e taksa te tjera ,shpenzime te tjera rrjedhese. Zeri 9. Fitim apo humbja nga
veprimtaria kryesore humbja per 1 863 635,40 leke perfageson diferencen e Te ardhurave nga shitja me
shpenzimet direkte te ushtrimit. Zeri 12. Te ardhura ose Shpenzime financiare jane 158 511,89 leke. Zeri 12.2
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (te ardhura) 10,41leke, Zeri 12.3. Fitimet ose humbjet nga kursi i
kémbimit si rezultat i transaksioneve né valuté (te ardhura) prej 10 530,68 leke. , Zeri 12.4. Te ardhura e
shpenzime te tjera financiare (te ardhura) 147 970,80 leke.

Pér gjithé veprimtariné e kryer gjaté viti korrent shoqéria ka shpenzuar pér detyrim ndaj shtetit né formén
e tatim fitimit vleren prej 5 622,10 leke. Nga krahasimi vlerave te mesiperme del rezultati i vitit (Humbja
neto ) prej 1 710 745,61 leke, shifér e cila &shté e transferuar edhe ne bilancin kontabél né zérin pérkatés te
rezultatit te ushtrimit.

REZULTATI | VITIT USHTRIMOR (HUMBJA) 1 710745,61 LEKE

HARTOI ADMINISTRATORI
Ergys DEMNERI //\ Gjergji Kerpi

)

“EUROKONTAKT”Sh.p.k.
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
GESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

2) Periudh i .
f* W (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: K31721019N3Y701Q
mf AL

K31721019N3Y701Q
(3) Numri identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K31721019N
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: EUROKONTAKT
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Rruga Abdy! Frasheri, Nd. 8 H TIRANE
(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Lajmeroni nese Tnformacioni | mesiperm eshite o1 ploie ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimer | Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 81.157.695,85 81.157.695,85
(L0/11) Shpenzimet 82.862.819,36 82.862.819,36

(12) Shpenzimet e pazbritshme 1.761.344,50

Rezultan

(13/14) Humbja 1.705.124,00

(15/16) Fitimi 56.221,00

(17) Humbje e mbartur 0,00

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 56.221,00

Llogaritja e ratim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte | 562210

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20) 5.622,00

(22) Tatim fitimi i shtyre 680.154,00

(23) Parapagime 387.553,49

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 0,00

(25) Kerkese per rimbursim 0,00

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 1.062.085,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

28) Deni / interes: v g
(28) Deninie / interesa per vonesa 0,00

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

0,00

Data dhe Firma ¢ Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperni eshte 1 plote dhe 1 sakie

Dat pe—
. 2014-03-06 Firma.e Persomt te tatuﬂ hem

]

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kwer pageca na banke Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale, Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete P’agésen duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al
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EUROKONTAKT

Autostrada Tirane Durres,Kashar
Tirane, Albania
E-mail: info@eurokontakt.biz

Tirane me: 12 Korrik 2014

Lenda :Ju dergojme Vendimin e Asamblese se Ortakut te Vetem per Destinimin e Fitimit
te Vitit 2013

Drejtuar: Qendres Kombetare te Rregjstrimit
Tirane

Drejtoria Rajonale Tatimeve
Tirane

Mbeshtetur ne Ligjin nr 9458 Dt . 21.12.2005 Per disa ndryshime dhe shtesa ne Ligjin Nr
8438 Date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat” te ndryshuar ,Ne mbeshtetje te neneve
78,83 pika 1 dhe 155 te Kushtetutes Neni 33/1 “Destinimi i Fitimit” pika 1 e 2 te ketij ligji
bashkangjitur ju dergojme Vendimin e Asamblese se Ortakeve te Shogerise " Per Rezultatet

Financiare te vitit 2013.”

Adminiqtratori

Gje‘ gji Kerpi
1
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EUROKONTAKT

Autostrada Tirane Durres,Kashar
Tirane, Albania
E-mail: info@eurokontakt.biz

Shogeria "EUROKONTAKT” Sh.p.k.

Me kapital themeltar 10 000 000 Leke
Selia:Autostrada Tirane Durres, Kashar, Tirane
Regjistruar ne Regjistrin Tregtar me Vendimin
Nr. 29 674 Dt. 16 MAJ 2003
NIPT K 31721019 N

Vendim Nr 1
I Asamblese se Pergjithshme te Zakonshme te Ortakut te Vetem

Dt. 20 Qershor 2014

Sot me 20 Qershor 2014 ora 10 00 ,ne seline e Shogerise u mblodh Asamblea e Pergjithshme e.
Zakonshme e Ortakut te Vetem te Shogerise e thirrur nga Administratori i saj,
Ne mbledhje eshte i pranishem Ortaku:

* zGent PRIZRENI zoterues i 100 pjeseve ose 100 % te kapitalit te Shogerise.

Ortaku perfageson teresisht pjeset e kapitalit themeltar te Shogerise.
Asamblea eshte thirrur rregullisht dhe eshte e afte te marre vendime te viefshme lidhur me rendin e dites
si me poshte vijon:

1. Miratimin e raportit te Administratorit mbi Aktivitetin Ekonomiko — Financiar te Shogerise per vitin
2013 dhe perspektivat per vitin 2014

Miratimin e Bilancit ekonomiko financiar per vitin 2013

Caktimin e Rezultatit

Miratimin e Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar

Emerimin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar per vitin 2013

S

Te tjera per te diskutuar

« EUROKONTAKT » Sh.p.k.Tirane



EUROKONTAKT

Autostrada Tirane Durres,Kashar
Tirane, Albania

E-mail:

Pas diskutimit te ceshtjeve Asamblea e Ortakeve miraton me unanimitet vendimet e mesiperme e
caktimin e fitimit si me poshte:

1. Rezultati —Humbja Neto -(mbas tatimit) i vitit ushtrimor 2013 eshte 1710 746,00 leke
2. Humbja e vitit 2013 do te mbulohet nga fitimet e mbartura

3. Fitimet e mbartura ne bilanc mbeten 3 089 254,00 leke
4. Emerohet Shogeria " A.A.P. ” Sh.p.k. per auditimin ligjor te Pasqyrave financiare per vitin 2014

Asamblea nuk ka ceshtje te tjera per te diskutuar.
Per sa u diskutua ne mbledhje u mbaijt ky procesverbal i cili nenshkruhet nga pjesemarresit personalisht
mbasi u lexua me ze te larte.

Per Asamblene e Ortakut te Vetem

Te Shogerise "EUROKONTAKT” Sh.p.k.

om.%é

« EUROKONTAKT » Sh.p.k.Tirane



@ Adresa Rr.Kajo KARAFILI Phone: (+3554) 2237171

ALBANIAN AUDIT PARTNERS Pall. BIMBASHI Ap.3/D Fax: (+3554) 2237181
Tirane, Albania email:  b_shtrepi@Yahoo.com

RAPORTI | EKSPERTIT KONTABEL RREGJISTRUAR
Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2013

24/04/2014

“EUROKONTAKT”Sh.p.k.
Fatbardha SHTREPI
(Partner)




Permbaijtja

I.  RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

II.  PASQYRAT FINANCIARE DERI NE 31.12.2012
< BILANCI ,AKTIVET
< BILANCI ,DETYRIMET DHE KAPITALI
< PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
< PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

< PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT

lll.  SHENIME PER DREJTIMIN E SHOQERISE

1)  Te dhena te Pergjithshme mbi shogerine

2) Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

3)  Organizimi i Kontabilitetit

4)  Shenime per Pasqyrat Financiare




Adresa Rr. Kajo KARAFILI Phone: (+3554)2237171
Pall. BIMBASHI Ap.3/D Fax: (+355 4) 223 7181

ALBANIAN AUDIT PARTNERS Tirane, Albania email:  b_shtrepi@Yahoo.com

I.  Raporti Audituesit te Pavarur
Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shoqerise

“EUROKONTAKT” Sh.p.k.

Drejtuar:
ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM
Te Shoqgerise “EUROKONTAKT” Sh.p.k.

Adresa: Rruga Abdyl FRASHERI ,Tirane

Lidhur me shqyrtimin e Pasqyrave Financiare te periudhes Janar — Dhjetor 2013
I nderuar Zoteri !

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkalidhur te shogerise “ EUROKONTAKT” Sh.p.k., per ushtrimin e
mbyllur me date 31 Dhjetor 2013, ge perfshijne Bilancin (Aktivet, Detyrimet dhe Kapitalin) dhe pasqyrat
perkatese te te Ardhurave, te Fluksit te Parase dhe te Levizjeve te Kapitalit per kete ushtrim, si dhe nje
permbledhje te Politikave Kryesore Kontabel dhe Shenimet Shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit te Shoqgerise

Drejtimi i Shoqgerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen e drejte te Pasgyrave Financiare ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (S.K.K.) Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin,zbatimin
dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqgitjen e drejte te Pasqyrave
Financiare pa gabime materiale nga pasaktesia ose gabime, perzgjedhjen dhe aplikimin e politikave
kontabel dhe berjen e vleresimeve te duhura kontabel te pershtatshme per shogerine.

Pergjegjesia Audituesit te Pavarur

Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto Pasqyra
Finaciare.Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit (S.N.A.) Keto
standarte kerkojne ge ne te permbushim kerkesat e etikes, dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin
per te marre sigurine e arsyeshme qe pasqyrat finaciare nuk permbajne anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per sigurimin e te dhenave te auditimit per shumat dhe
deklarimet ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jane ne gjykim te audituesve, duke perfshire
vlersimin e rriskut te anomalive materiale si rezultat i gabimeve ose pasaktesive. Gjate vleresimit te
ketyre rrezigeve, audituesit merrin ne konsederate kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe

Ky material eshte i viefshem vetem per auditimin ligjor te Pasqyrave Financiare Fatbardha SHTREPI Eksperte Kontabel i Rregjistruar



Adresa Rr. Kajo KARAFILI Phone: (+3554)2237171
ALBANIAN AUDIT PARTNERS Pall. BIMBASHI Ap.3/D Fax: (+355 4) 223 7181

Tirane, Albania email:  b_shtrepi@Yahoo.com

paragitjen e singerte te Pasqyrave Financiare ne menyre qe te percaktoje procedurat e auditimit ge jane
te pershtatshme per rrethanat financiare, por jo per qellim te shprehjes se nje opinioni per efektivitetin e
kontrollit te brendshem te shoqerise. Auditimi perfshin gjithashtu vleresimin e pershtatshmerise se
parimeve kontabile te perdorura dhe pranueshmerine e cmuarjeve kontabile te kryera nga drejtimi, si
dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te Pasqyrave Financiare. Auditimi perfshin gjithashtu,
vleresimin pershtatshmerise se parimeve kontabel te perdorura dhe tearsyeshmerise se cmuarjeve te
rendesishme kontabel te bera nga Drejtimi, si edhe vleresimin e paragitjes se pergjithshme te Pasqyrave
Financiare.

Ne besojme se te dhenat e auditimit ge ne kemi siguruar jane te mjaftueshme dhe te pershtatshme per te
bazuar opinionin tone.

Opinion

Sipas opinionit te Ekspertit Kontabel te Rregjistruar, Pasqyrat Financiare te Shogerise “EUROKONTAKT”
Sh.p.k.,japin nje pamje te vertete dhe te singerte te gjendjes financiare te Shoqgerise me date 31 Dhjetor
2013,si dhe te rezultateve te veprimtarive te saj per ushtrimin e mbyllur, ne pajtim me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit dhe respektojne Ligjin nr 9228 date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” i ndryshuar..

Me respekt
Fatbardha SHTREPI ( Partncr)
Ekspeg AataberRgregjistruar Tirane, me 24 Prill 2014

(39)




“ EUROKONTAKT” Sh.p.k. Tirane

Pasqyrat Financiare te Shoqgerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

Il. PASQYRAT FINANCIARE DERI NE 31.12.2013

% BILANCI, AKTIVET

Nr. AKTIVET Viti Ushtrimor
Ref. 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
I |Aktive Afatshkurtra 83,138,816 53,245,027
1| Mjetet Monetare 1,010,764 3,805,089
2|Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim - -
a)| Derivatet - -
b)] Aktivet e mbajtur per tregtim - -
Totali 2 - -
3| Aktive te tjera Financiare afatshkurter 26,247,971 12,802,865
a)| Llogari kerkesa te arketueshme 18,853,406 5,397,820
b)] Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 7,394,565 7,405,045
c)| Instrumente te tjera borxhi - -
d)] Investime te tjera financiare
Totali 3 26,247,971 12,802,865
4|Inventari 55,664,794 36,445,926
a)| Lendet e para
b)] Prodhimi ne proces
c)| Produkte te gatshme
d)| Mallra per rishitje 55,664,794 36,445,926
e)| Parapagesat per furnizime
Totali 4 55,664,794 36,445,926
5| Aktive Biologjike afatshkurter
6| Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 215,287 191,148
Total i Aktiveve Afatshkurtra 83,138,816 53,245,027
Il |Aktive Afatgjata 24,195,056 20,514,296
1|Investime financiare afatgjata - -

Q

— | — ==

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara - -
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje - -
Aksione dhe letra te tjera me vlere - -

O

8]

¢)|Llogari kerkese te arketueshme - -
Totali 1 - -

[ Aktive Afatgjata Materiale 24,195,056 20,514,296
a)|Toka - -
b)|Ndertesa (neto) Ne proces 9,138,287 5,661,528
c)|Makineri dhe pajisje (neto) 9,840,018 9,730,918
¢)|Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 5,216,750 5,121,850

Totali 2 24,195,056 20,514,296
3| Aktive Biologjike Afatgjate
4] Aktive Afatgjata Jomateriale
a)|Emri i mire -
b)|Shpenzimet e zhvillimit -
c)|Aktive te tjera afatgjata jomateriele -
Totali 4 - -
5| Kapitali aksionar i papaguar
6 | Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata 24,195,056 20,514,296
TOTALI AKTIVEVE 107,333,872 73,759,323

“ EUROKONTAKT”Sh.p.k. | Confidential [ I



“ EUROKONTAKT” Sh.p.k. Tirane

Pasqyrat Financiare te Shoqgerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

¢ DETYRIMET DHE KAPITALI

Nr.

DETYRIMET DHE KAPITALI
Ref.

Viti Ushtrimor

31 Dhjetor 2013

31 Dhjetor 2012

| |Detyrimet Afatshkurta 38,569,792.22 21,366,703
1|Derivatet
2|Huamarrjet - -
a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra - -
b)[Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata - -
c)|Bono te konvertueshme - -
Totali 2 - -
3|Huate dhe parapagimet 38,569,792.22 21,366,703
a)|Te pagueshme ndaj furnitoreve 33,282,086.97 21,217,223.87
b)|Te pagueshme ndaj punonjesve - -
c)|Detyrimet tatimore 164,805.00 149,479.00
¢)|Hua te tjera - -
d)|Parapagimet e arketueshme 5,122,900.25 -
Totali 3 38,569,792.22 21,366,703
4|Grantet dhe te ardhura te shtyra
5|Provizionet afatshkurtra
Detyrime Totale Afatshkurtra 38,569,792.22 21,366,703
Il |Detyrimet Afatgjata 54,586,257.29 36,504,053
1|Huate afatgjata 4,205,781 5,554,634
a)|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 4,205,781 5,554,634
b)|Bonot e konvertueshme - -
Totali 1 4,205,781 5,554,634
2|Huamarrje te tjera afatgjata 50,380,476 30,949,419
3|Provizionet afatgjata - -
4|Grandet dhe te ardhura te shtyra
Detyrime Totale Afatgjata 54,586,257 36,504,053
Detyrime Totale 93,156,050 57,870,756
Il |Kapitali 14,177,822 15,888,568
1|Akisonet e pakices
2|Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3|Kapitali i aksionar 10,000,000 10,000,000
4|Primi i aksionit
5[Njesite ose aksionet e thesarit
6|Rezerva statutore
7|Rezerva ligjore 1,088,568 900,582
8|Rezerva te tjera
9|Fitimi i pashperndare 4,800,000 -
10(Fitimi (humbje) e vitit financiar (1,710,746) 4,987,986
Totali i Kapitalit 14,177,822 15,888,568
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 107,333,872 73,759,322

“ EUROKONTAKT”Sh.p.k. | Confidential [ I




“ EUROKONTAKT” Sh.p.k. Tirane

Pasqyrat Financiare te Shoqgerise

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

L)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr.

Viti Ushtrimor

Pershkrimi
Ref. 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Te Ardhurat 80,484,032 181,271,647
1 | Shitjet neto 80,484,032 173,521,061
2 |Té ardhura té tjera nga vetedeklarimi - 7,750,586
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
3 | brodhimit né proces
4 | Materialet e konsumuara (64,206,639) (142,553,519)
5 |Kosto e punés (6,142,338) (6,287,585)
a) |-pagat e personelit (5,400,539) (5,512,614)
b) |-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (741,799) (774,971)
¢) |shpenzimet per honorare - -
6 | Amortizimet dhe zhvlerésimet (3,734,530)
7 |Shpenzime té tjera (11,998,690) (22,492,061)
g [ Totalii shpenzimeve (shuma 4 - 7) (82,347,667) (175,067,695)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (1,863,635) 6,203,952
10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet -
12 |78 ardhurat dhe shpenzimet financiare 158,512 (282,952)
12/a |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té
12/b | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 10 (439)
12/c _ |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 10,531 (854,228)
12/d |Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 147,971 571,715
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
13 |12.2+/-12.3+/-12.4) 158,512 (282,952)
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (1,705,124) 5,920,999
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (5,622) (927,014)
15 | Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (1,710,746) 4,993,987
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“ EUROKONTAKT” Sh.p.k. Tirane

Pasqyrat Financiare te Shoqgerise

Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013

s PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

(Metoda direkte)

N Fluksi Monetar Viti Ushtrimor
Ref. 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
1
1 Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit (22,021,382) (12,643,015)
a)| Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 89,236,071 194,836,560
b)|MM té paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa té # (110,577,299) (206,350,409)
¢)|MM té ardhura nga veprimtarité g -
d)| Interesi i paguar - (1,305)
e)| Tatim mbi fitimin i paguar (680,154) (1,127,862)
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit (22,021,382) (12,643,015)
2 Fluksi monetar nga veprimtarité investuese (204,000) (411,732)
a)|Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
b) | Blerja e aktiveve afatgjata materiale (204,000) (412,597)
c)|Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
d)| Interesi i arkétuar - 866
e)| Dividendét e arkétuar - -
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese (204,000) (411,732)
3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 19,431,057 8,172,890
a) | Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - -
b)|Té ardhura nga huamarrje afatgjata 19,431,057 8,172,890
c)|Pagesat e detyrimeve té girasé financiare(Kredi) - -
d)| Dividendé té paguar Ortaku - -
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 19,431,057 8,172,890
4]Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (2,794,325) (4,881,857)
5] Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 3,805,089 8,686,946
6| Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,010,764 3,805,089
1,010,764 3,805,089
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s+ PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT

(b) Né njé pasqyré té pakonsoliduar

. i o X Primi i Aksione té Rezerva ligjore Fitimi i A
Levizja e Kapitaleve Kapitali aksionar L . . . Totali
aksionit thesarit statusore pashpérndaré

Pozicioni mé 31 dhjetor 2011 100,000 - 10,800,582 10,900,582

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividendét e paguar

Rritje e rezervés sé kapitalit

Emetimi i aksioneve

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 100,000,000 - - 800,582 4,987,986 105,788,568

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 10,000,000 - - 1,088,568 3,089,254 14,177,822
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SHENIME PER DREJTIMIN E SHOQERISE

Shogeria: “ EUROKONTAKT ” Sh.p.k., TIRANE
Periudha ushtrimore 01 Janar 2013 deri me 31 Dhjetor 2013

1)

TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SHOQERISE

Shogéria “EUROKONTAKT” Sh.p.k. eshte nje e krjjuar sipas Vendimit te Gjykates Nr 29674 me 15 Maj
2003 me seli ne gytetin e Tiranes ne Adresen: Rruga “Luigj Gurakuqi” Nr 7 ,Tirane.

Krijimi i kesaj shogerie eshte bazuar ne ligjin Nr.7638 Dt.19.11.1992 dhe ligjit Nr.9723, Dt. 03.05.2007
perkatesisht “Per shoqerite tregetaret” dhe " Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit” Veprimtaria e
shogerise rregullohet sipas dispozitave te ligjit Nr.9901 dt. 14 Prill 2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare” si dhe nga Statuti i saj.

Shogeria eshte regjistruar prane organeve tatimore te rrethit Tirane me NIPT K 31721019 N

Objekti i veprimtarise se shoqgerise: Import - Eksport, Tregti paisje dixhitale, radiotelevizive,
informatike, komunikacion, industriale, elektrike. Prodhim, fabrikim dhe tregtim te materialeve te
ndertimit, inerte, prodhimeve te betonit etj. Projektim, ndertim te objekteve civile, social kulturore,
ekonomike, industriale, objekte banimi, qendra tregtare, ndertim rrugesh, ndertim veprash arti,
arkitektonike, ndertime mjedisesh rekreative, linja hekurudhore, rikonstruksion rrugesh, te veprave te
ndryshme industriale e tregtare. Tregtim me pakice te karburanteve dhe vajrave lubrifikante. etj"

Aktiviteti i shoqerise eshte parashikuar te zhvillohet ne nje afat kohor te pa caktuar.

a) Kapitali dhe pronésia

Shogéria “EUROKONTAKT” Sh.p.k,ne krijimin e saj ka nje kapital themeltar prej 100 000 leke te ndare ne
pjese 100 me vlere nominale 1 000 leke sejcila.Ne dt.07.11.2012 kapitali i shogerise eshte rritur nga
fitimet e aktivitetit duke shkuar ne kuotat e 10 000 000 leke in dare ne 100 pjese me vlere nominale 100
000 leke sejcia. Ndryshimet ne kapitalin e nenshkruar jane rregjistruar ne Q.K.R. Shoqgeria
“EUROKONTAKT” Sh.p.k, eshte nje shogeri e vendase me ortak te vetem z.Genti Prizreni zoterues i
100% te pjeseve te kapitalit te nenshkruar te shogerise.

b) Administrimi
Struktura organike, Administrimi, Organizimi, Drejtimi i pershtaten natyres se Shoqgerise dhe realizimit

te objektit té veprimtarisé sé saj. Shogeria Drejtohet nga Administratori. Administrator i shogerise eshte
z. Gjergji KERPI.
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2) PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE DHE RREGULLAVE KRYESORE KONTABEL
a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK), te cilat perfshijne rregullat e percaktuara ne ligjin Nr. 9228
date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar me ligjin 9477 date 09.02.2006
per “Standartet Kombetare te Kontabilitetit” (SKK) te miratuar me vendim te Keshillit te Ministrave.
Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per

njohjen e aktiveve,per njohjen e detyrimeve ,njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e shpenzimeve
si dhe njohjen dhe vleresimin e tyre.Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasgyrave Financiare jane pasur
parasysh Parimet informacionit: si Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,Parimi i Njesise
Ekonomike Raportuese,Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke si  dhe Parimi i
Kompesimit.Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato qe e bejne
informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesin.Karakteristikat kryesore qe jane mbajtur
parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare te vitit 2008 jane :Kuptueshmeria,Rendesia dhe
Materialiteti,Besueshmeria,,Parimi | Paraqitjes me Besnikeri parimi i Perparesise se permbajtjes ekonomike
mbi formen ligjore, Paanshmeria, Parimi i maturise, Parimi i plotesise .Qendrushmeria dhe
Krahasueshmeria.Pasqyrat financiare te shoqerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike. Pasqyrat e
paragitura ne raport jane shprehur ne monedhen vendase ne Leke.E vecanta e ketij viti ushtrimor eshte
hyrja ne fuqi e Ligjit nr 9228 date 29.04.2004. i ndryshuar me Ligjin nr 9477 date 09.02.2006 per “Standartet
Kombetare te Kontabilitetit” (SKK) te miratuar me vendim te Keshillit te Ministrave SKK nr 2 si i vetmi
format ligjor i raportimit

Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur ne pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te
Publikuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit (KKK) dhe interpretimeve te publikuara Standardet jané
zbatuar né nivelin gé ato jané pérkthyer dhe adoptuar nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit né Shqipéri
(KKK). Né rastet kur kéto pérkthime té KKK nuk parashikojné céshtje té vecanta, jané zbatuar parashikimet
né Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar dhe Standardet Ndérkombétare té Kontabilitetit né
gjuhén angleze.

Baza e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar ne parimin e kostos historike.

Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat financiare jané pérgatitur ne Lek, e cila éshté monedhe funksionale pér shogériné.

Humbje nga rénia e vlerés se aktiveve financiare

Shogeéria teston vlerén e aktiveve te saj financiare rregullisht per te konstatuar renie te mundshme vlere.
Pér te pércaktuar nése njé rénie e mundshme vlere duhet njohur ne pasqgyrén e te ardhurave, Shogéria
gjykon nése ka ndonjé te dhéne te dallueshme ge te keté njé rénie te matshme ne flukset monetare te
pritshme nga portofoli i aktiveve financiare, pérpara se ulja te identifikohet e ekspozuar individualisht ne
portofol.
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Kjo evidence mund te pérfshije te dhéna te dallueshme ge tregojné se ka pasur njé ndryshim jo te
favorshém ne gjendjen e pagesave te klienteve ne Shoqéri, apo ne gjendjen ekonomike kombétare apo
lokale ge lidhet me mospagesat ne aktivet e Shogérisé.

Pércaktimi i vlerés se drejte

Pércaktimi i vlerés se drejte pér aktivet financiare dhe detyrimet pér te cilat nuk ka njé ¢mim tregu te
dallueshém, kérkohet pérdorimi i teknikave vlerésuese sic pérshkruhet ne shénimin 4 ne pasqyrat
financiare.

Pérllogaritja e tatim fitimit

Drejtimi beson se pérllogaritja e tatimit mbi fitimin éshté prudent duke pasur parasysh ambientin fiskal
shqiptar dhe legjislacionin ekzistues ne fugi dhe rezultatet e mundshme te ¢do inspektimi tatimor, nuk do
te keté ndikim sinjifikativ ne pozicionin financiar, rezultatin operative apo flukset monetare te Shoqgérisé.

Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SKK, kérkon qé drejtimi i shogerisé té kryejé gjykime,
¢muarje dhe supozime té cilat ndikojné né aplikimin e politikave dhe shumave té raportuara té aktiveve dhe
detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojné si pasoje e kétyre
¢muarjeve.Cmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e ¢muarjeve
kontabél njihen né periudhén né té cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhme nése ato
ndikohen.Né vecanti, informacion mbi elementé té réndésishém né vlerésimin e pasigurive dhe gjykime
kritike pér aplikimin e politikave kontabél qé kané efekt material né vlerat kontabél né pasqyrat financiare
pérshkruhen né paragrafét me poshté:

b. Rregullat per vileresimin Mjeteve Monetare

Mjetet monetare perfagesojne Likujditetet e njesise ekonomike ne arke dhe ne banke ,ne llogari rrjedhese
,investime ne tregun e parase dhe tregje te tjera shume likuide duke ndjekur politiken kontabel te Vieres
se drejte ne zbatim te SKK 3

i.  Veprimet me monedha te huaja
Regjistrimet e transaksioneve né monedhé té huaj, regjistrohen né kontabilitet me kursin e datés sé
kryerjes sé transaksionit.Gjendjet e likuiditeteve, né monedhé té huaj né datén e mbylljes sé bilancit jané té
vlerésuar me kursin zyrtar té Bankés sé Shqipérisé mé 31.12.2011. Diferencat respektive jané reflektuar né
llogarité e rezultatit. Transaksionet né monedha té huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin
e datés sé transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha té huaja konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e datés sé raportimit. Fitimi apo humbja nga kursi i kémbimit pér zérat monetaré
éshté diferenca ndérmjet kostove té amortizuara né monedhén funksionale né fillim té periudhés, e
rregulluar me interesin efektiv dhe pagesat gjaté periudhés, dhe kostove té amortizuara né monedhé té
huaj té konvertuara me kursin e kémbimit né fund té periudhés. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né
monedhé té huaj gé maten me vleré té drejté konvertohen né monedhé funksionale me kursin e kémbimit
né datén kur éshté vendosur vlera e drejté. Diferencat nga kursi i kémbimit gé rrjedhin nga konvertimi dhe
njihen né pasqyrén e té ardhurave, pérvec¢ diferencave gé rrjedhin nga konvertimi i instrumenteve té
kapitalit té vlefshme pér shitje (nése ka).
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31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Kurset e Kembimit - -
Euro/Leke 140.20 139.59
Usd/Leke 101.86 105.85
Chf/Leke 114.41 115.65
Gbp/Leke 168.39 171.18
c. Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera

Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera ,kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me vlere dhe
investime te tjera financiare jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te leshuara
klienteve apo te dokumentave te tjere kontabel.Politika kontabel e ndjekur per aktivet financiare
afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar(ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren nomonale te
kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.q.s. ka) sipas SKK 3.

Detyrimet jane njohur dhe pasqyruar ne Pasqgyrat Financiare mbi bazen e faturave dhe dokumentave
orgjinale kontabel.

Llogarité e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera né monedhé té huaj, né datén e mbylljes sé bilancit
jané té vlerésuara me kursin zyrtar té Bankés sé Shqipérisé mé 31.12.2013. Diferencat respektive jané té
reflektuara né llogarité e rezultatit.

d. Rregullat per vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Gjendjet e inventarit klasifikohen ne Lende te para ,Pridhim ne proces,Produkte te gatshme e Mallra per
rishitje,Parapagesa per rishitje. Politika e ndjekur eshte ajo e Vleresimit me vleren me te ulet mes kostos dhe
vleres neto te realizueshme.Kosto eshte llogaritur per cdo ze duke perdorur metoden FIFO ne zbatim te SKK
4. Menyra e Vleresimit te Inventareve permbledh shpenzimet e blerjes se lendeve te para,mallrave e
materialeve ,shpenzimet e transportit,shpenzimet ne dogane,shpenzimet e ngarkimshkarkimit e
shpenzimet e tjera deri ne magazinimin e tyre.

Mallrat vlerésohen me vlerén me te vogél te kostos dhe vlerés neto te realizueshme. Kostoja pérfshin
materialet direkte dhe punén direkte kur éshté e aplikueshme dhe kostot e tjera ge jané shpenzuar pér te
sjelle inventarét ne gjendjen dhe vendin aktual. Vlera neto e realizuar tregon vlerén e ¢muar te cmimit te
shitjes ne aktivitetin e biznesit, duke i zbritur koston e ¢muar te marketingut, shitjes dhe shpérndarjes.
Kostoja e inventaréve te tjeré éshté bazuar ne parimin FIFO (e hyra e pare e dala e pare) dhe pérfshin
shpenzimet e pérdorura ne pérvetésimin e inventarit dhe pér ti sjelle ato ne kushtet dhe vendin e tyre
ekzistues. Shuma e pérshtatshme pér zhvlerésim njihet ne pasqyrén e te ardhurave kur ka njé evidence
objektive ge aktivi éshté zhvlerésuar.

Shogeria per ndjekjen e gjendjes se stokut ka perdur metoden e inventarit te perhereshem.

e. Rregullat per vileresimin e Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra perfagesojne shpenzimet e bera gjate vitit financiar por qe u
perkasin periudhave te ardhshme te njesise ekonomike.Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus

zhvleresimin ngs ka te tille, pasqyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKK 1.

f. Rregullat per vileresimin e Aktiveve Afatgjata
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Aktivive Afatgjata Materiale e Jomateriale paraqgiten né bilanc me vlerén e tyre neto.

Aktivive Afatgjata Jomateriale te ndara ne zeratsi Emri i mire,Shpenzimet e nisjes e zgjerimit e Aktive te
tjera Jomateriale te klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken
kontabel Kosto e blerjes ose prodhimit ose shuma e rivleresuar minus amortizimin e akumuluar dhe
zhvleresimin ngs ka.

Aktivet Afatgjata Materiale te ndara ne zerat si toka,ndertesa,makineri e paisje,paisje zyre e informatike
te klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosto e
blerjes ose prodhimit ose shuma e rivleresuar minus amortizimin e akumuluar dhe zhvleresimin ngs
ka.Metoda e llogaritjes se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 12.1998 “Per tatimin mbi
te ardhurat” i ndryshuar.Baza e llogaritjes se amortizimeve behet mbi vleren neto kontabel.Llogaritja e
amortizimit per Aktivet Afatgjata Materiale e Jomateriale te hyra gjate vitit eshte bere duke filluar nga data
1 e muajit pasardhes.

Njohja dhe matja

Zérat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar (shih mé poshté)
dhe humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi, (nése ka).Ne vitin 2008 ato kane gene objekt rivleresimi.

Toka dhe ndertesa perfshijne pergjithesisht ambjentet e zyrave. E gjithe pasuria e paluajtshme, ndertesat
dhe makinerite paraqgiten ne kosto,te rivleresuar (sic pershkruhet ne paragrafin e meposhtem) minus
amortizimin perkates dhe zhvleresimin, perve¢ per token, e cila pasqyrohet me koston e rivleresuar minus
zhvleresimin. Kosto e aktiveve te ndertuara vete perfshijne kostot e materialeve, punes direkte, si dhe cdo
kosto tjeter ge lidhet me sjelljen e ketyre aktiveve ne gjendje pune dhe kostot per cmontimin dhe levizjen e
tyre dhe pergatitjen e vendit ne te cilin do te vendosen. Programet kompjuterike te blera ge jane te
nevojshme per vendosjen ne funksion te ketyre aktiveve te cilat kapitalizohen si pjese te ketyre makinerive.
Aktivet te cilat jane nxjerre jashte perdorimit kane gene te kontabilizuar me vleren e bazuar ne vleren e tyre
neto ne daten e daljes jashte perdorimit.

Kostot e pjeseve te nderrimit per makinerite dhe pajisjet njihen me vleren e tyre kontabel nese eshte e
mundur ge njesia ekonomike te perfitoje te ardhura ekonomike nga kjo pjese dhe keto te ardhura mund te
maten ne menyre te besueshme. Kostot e mirembajtjes dhe riparimeve te perditshme te pasurive te
paluajtshme, makinerive dhe pajisjeve njihen ne fitim e humbje kur ato ndodhin.

Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke perdorur metoden lineare mbi vleren e mbetur kontabel ne menyre
ge, kosto e cdo aktivi deri ne vleren e mbetur, te shprendahet pergjate te gjithe jetes se tij te dobishme si
me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
GRUPET A.A.M-ve Jeta e dobishme e aam Jeta e dobishme e aam
Ndertesat 10-30 vjet 10-30 vjet
Instalime teknike makineri e paisje 5 vjet 5 vjet
Mjete transporti 5 vjet 5 vjet
Paisje zyre 5 vjet 5 vjet
Paisje informatike 4 vjet 4 vjet

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur (nése nuk éshté e pakonsiderueshme) té
aktiveve materiale afatgjate jané rishikuar né datén e raportimit.
Toka dhe Ndertimet ne Proces, si dhe parapagimet furnitoreve nuk amortizohen.
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Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i perfitimeve me vleren e
tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.

Kostot e vijuese

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé elementi té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén mbartur
té elementit nése éshté e mundshme gé pérfitime ekonomike né té ardhmen qgé i atribuhen atij elementi
do ti rrjedhin Shoqgérisé, dhe kostoja e tij mund té matet me besueshméri. Kostot e shérbimeve ditore té
aktiveve afatgjata materiale njihen né pasqyrén e té ardhurave né momentin kur ndodhin

Aktivet e marra me gira

Aktivet e marra me qira jané te klasifikuara si gira financiare kur termat e transferimit te risqeve dhe
pronésisé kalojné te giramarrési. Té gjitha geraté e tjera jané té klasifikuara si gera operative.

Asetet gé jané rregjistruar si gera financiare rregjistrohen si asete te Shogérisé me vlerén e drejté né datén
e fillimit té gerasé, ose me vlerén aktuale té minimumit té pagesave té gerasé nése kjo e fundit éshté me e
vogel.

Pagesat e gerasé regjistrohen si shpenzimeve financiare dhe zvogélimit té detyrimit té gerasé gé té arrijé
njé normé konstante té interesit mbi balancén e mbetur té detyrimit.

8. Rregullat per vleresimin e Huamarrjeve Afatshkurtera

Ne huamarrjet afatshkurtera jane klasifikuar hua,bono,mbiterheqje dhe hua te tjera afatshkurtera (deri ne
12 muaj) te marra per gellime financimi,si dhe pjesa e huave dhe detyrimeve te gerase financiare qe do te
paguhen brenda 12 muajve te ardhshem te klasifikuara sipas SKK 3 dhe SKK 7 duke ndjekur politiken
kontabel te Kostos se amortizuar

Kérkesa pér arkétim nga debitorét
Vlera e drejté e kérkesave pér arkétim, klientéve dhe llogarive té tjera té arkétueshme, éshté matur si vlera
aktuale e flukseve té ardhshme, te skontuara me normén e interesit té tregut ne datén e raportimit.

h. Rregullat per vleresimin e Huave e Parapagimeve

Huate dhe parapagimet te klasifikuatra sipas zerave te pagueshme ndaj furnitoreve,ndaj
punonjesve,detyrime tatimore,hua te tjera jane vleresuar sipas faturave te blerjes e dokumentave te tjere
origjinale kontabel.Politika e ndjekur eshte ne baze te Kostos se amortizuar ne zbatim te SKK 3.

Disa nga politikat kontabél dhe shenimet e pasqyrave financiare e Shogérisé kérkojné pércaktimin e vlerés
se drejte, pér te detyrimet dhe aktivet financiare dhe jo-financiare. Vlera e drejte éshté pérdorur pér
géllime matjeje dhe zbulimi bazuar ne metodat. Kur éshté e aplikueshme, informacione te métejshme rreth
supozimeve te béra pér vlerén e drejte éshté paraqgitur ne shénimin specifik te aktiveve dhe detyrimeve.

i. Rregullat per vleresimin e Huamarrjeve Afatgjata

Ne huamarrjet afatgjata jane klasifikuar hua,bono,mbiterheqgje dhe hua te tjera afatgjata (mbil2 muaj) te
marra per gellime financimi,si dhe pjesa e huave dhe detyrimeve te gerase financiare ge do te paguhen pas
12 muajve te ardhshem te klasifikuara sipas SKK 3 dhe SKK 7 duke ndjekur politiken kontabel te Kostos se
amortizuar.
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i Rregullat per vleresimin e Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vleresohet sipas vleres kontabel te kapitalit aksionar te emetuar ne krijim te
njesise ekonomike,rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e njesise ekonomike,ne perputhje me
kerkesat e ligjit “Per shogerite Tregtare” ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem,Fitimet e pashperndara qe
perbehet nga fitimet e akumuluara minus pagesat e bera ose te perdorura.Fitimet e pashperndara te
ndikuatra nga ndikimet ne politikat kontabel (SKK 1) korigjimi i gabimeve si dhe rivleresimi i aktiveve
afatgjata materiale(SKK 5).Fitimi ose humbja e vitit financiar e barabarte me fitimin ose humbjen e
raportuar ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve.

k. Rregullat e vleresimit te te Ardhurave

Te ardhurat perfagesojne shitjet neto e rrjedhimisht te ardhurat e perftuara nga shitja e
produkteve,mallrave e sherbimeve gjate periudhes kontabel te vleresuara sipas SKK 8. Ato rregjistrohen
sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes ge kane me ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht nese
arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes.

Te ardhurat maten me vlerén e drejte té shumés se marre ose pér tu arkétuar dhe pérfagéson vlerén e
arketueshme pér te mirat dhe shérbimet te siguruara gjate aktivitetin normal te biznesit, neto nga zbritjet
dhe shitjet te lidhura me taksen.

Shitjet e mallrave njihen kur mallrat jané dérguar dhe gjithashtu kané kaluar dhe pronésiné e tyre. E
ardhura nga shérbimet e kryera njihet ne pasqyrén e te ardhurave ne pérpjesétim me volumin e shérbimit
te kryer ne datén e bilancit. Volumi i shérbimit vlerésohet duke iu referuar survejimeve te punés se kryer.

l. Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve Direkte

Shpenzimet e njesise ekonomike te vitit financiar perfagesojne shpenzimet e blerjes se mallrave,lendeve te
para dhe sherbimeve te konsumuara per veprimtarine paresore ,koston e sherbimeve kryesore te vlersuara
me cmimet e blerjes e te vertetuara me fatura origjinale e dokumenta te tjera kontabel,shpenzime qe
lidhen ne menyre direkte me mallrat ose produktet e destinuara per shitje.

Pagat shperblimet dhe kompesimet monetare ,sigurimet shogerore te paguara nga njesia ekonomike te
llogaritura mbi pagat qe i perkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga fakti nese ato jane paguar ose
jo.Shpenzimet per amortizimin ge vijne nga renia ne vlere e aktiveve afatgjata.Shpenzimet e tjera ge jane
shpenzimet e pa perfshira ne zerat e mesiperm por ge lidhen me veprimtarine kryesore te njesise
ekonomike.

m. Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve te Qerase

Pagesat e béra pér geraté operacionale njihen ne fitim ose humbje me ményrén lineare gjate periudhés se
girasé. Stimujt e girasé se marre njihen si njé pjese integrale e shpenzimeve totale te girasé, gjate
periudhés se girasé.

Minimumi i pagesave té gerasé té béra nén geraté financiare jané shpérndaré midis shpenzimeve
fiananciare dhe pakésimit té detyrimit t& mbetur. Shpenzimi financiar éshté shpérndaré né cdo periudhé té
termave té gerasé pér té krijuar nje norme interesi konstante periodike mbi tepricén e mbetur té detyrimit.
Te ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhurat nga interesi nga fondet e invesuara né depozita bankare dhe
fitimet nga kursi i kémbimit gé njihen né pasqyrén e té ardhurave. Té ardhurat nga interesi njihen dhe
pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
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Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit pér huaté, humbjet nga kursi i kémbimit dhe
humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Té gjitha kostot e huave njihen ne pasqyrén e té ardhurave
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

n. Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare

Te ardhurat ose shpenzimet financiare jane klasifikuar ne te ardhura ose shpenzime nga interesat bankare,
te ardhura (shpenzime) te interesi mbi huate, bono, marreveshje te gerase financiare etj.Te ardhura
(shpenzime) nga ndryshimi i kursit te kembimit, te kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve per tu paguar
si dhe gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ge lidhen me veprimtarine financiare e investuese ne
fund te periudhes financiare. Te ardhura te tjera (shpenzime) financiare si rezultati nga financimet
financiare afatshkurtera,rezultati nga interesi dhe dividentet,rezultati nga rivleresimi i vleres se drejte etj

o. Rregullat e vleresimit te Tatimi mbi Fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin vleresohen ne baze te rezultatit te periudhes financiare i llogaritur ne
perputhje me dispozitat per tatimin mbi te ardhrat ne Republiken e Shqiperise.Shpenzimet per tatimin mbi
fitimin perfshije gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin e periudhes financiare. Shkalla tatimore ne fuqi per
tatimin mbi fitimin eshte 10%.

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet né
pasqyrén e té ardhurave pérveg pjesés qé lidhet me zéra té njohur direkt né kapital. Né kéto raste tatim
fitimi njihet si z& i kapitalit.

Tatimi aktual éshté tatimi qé pritet té paguhet mbi té fitimin e tatueshém té vitit, duke pérdorur normén
tatimore né fugi ose gé hyn né fugi menjéheré né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare, dhe ¢do
sistemim té tatimit té pagueshém pér vitet e méparshme.

Tatimi i shtyre éshté llogaritur duke pérdorur metodén e bilancit, per diferencat e pérkohshme ndérmjet
vlerés kontabél neto té aktiveve dhe detyrimeve pér géllime raportimi financiar dhe bazés tatimore. Shuma
e tatimit te shtyre llogaritet ne normén e tatimit ge pritet te aplikohet ne diferencat e pérkohshme kur ato
rimerren, bazuar ne legjislacionin tatimor ge jané ose hyjné ne fuqi ne datén e raportimit.

Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér aq sa éshté e mundur gé fitimi i tatueshém i ardhshém do te jeté i
disponueshém kundrejt té cilit té mund té pérdoren humbjet tatimore té papérdorura dhe kreditimet
tatimore té papérdorura. Aktivi tatimor i shtyré zvogélohet pér aq sa nuk éshté e mundur té realizohet
pérfitim fiskal.

p. Rregullat e vleresimit te Fondit te pensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurim shendetsor per punonjesit e saj
sic eshte parashikuar nga legjislacioni social vendas. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te
organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetsore.

Sigurime Shogerore e Shendetsore te paguara

Shogéria, né rrjedhén normale té biznesit té saj, kryen pagesa pér llogari té saj dhe pér llogari té
punonjésve té saj pér té kontribuar pér pensionet né pérputhje me legjislacionin lokal. Kontributet e
Shogeérisé ndaj planit té pensioneve ngarkohen né pasqyrén e té ardhurave kur ato ndodhin.

Leje vjetore te paguara
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Shogéria njeh si detyrim vlerén e paskontuar té kostove té parashikuara né lidhje me lejet vjetore qé pritet
té paguhen né kémbim pér shérbimin e punonjésve pér gjate periudhés.

q. Provizionet

Provizionet njihen kur Shoqéria ka njé detyrim aktual (ligjor ose strukturor) si njé rezultat i ngjarjeve te
kaluara dhe éshté e mundur ge njé rrjedhje e burimeve duke personifikuar fitime ekonomike do te jete e
nevojshme pér te rregulluar detyrimin dhe njé vlerésim te besueshém te vlerés se detyrimit ge mund te
behet. Nése efekti éshté material, provizionet llogariten duke zbritur vilerén e pritshme te mjeteve
monetare te ardhme para tatimit ge reflekton vlerésimet aktuale te tregut pér vlerén ne kohe te parasé,
dhe kur éshté e nevojshme riskun specifik te detyrimit. Provizionet paragiten ne ¢do date bilanci dhe nése
nuk éshté akoma e mundur ge rrjedhja e burimeve duke personifikuar burime ekonomike te pérdoret pér
rregullimet e detyrimeve, provizionet anullohen. Provizionet pérdoren vetém pér géllimet e njohura
fillimisht. Provizionet nuk njihen pér humbje shfrytézuese te ardhme. Aktivet dhe detyrimet e rastit nuk
njihen..

r. Rregullat e Menaxhimi i riskut financiar

Shogéria éshté ekspozuar ndaj rrezigeve té méposhtme nga pérdorimi i instrumenteve financiare:

o risku kredisé

o risku i likuiditetit

o risku i tregut

Ky shénim paraget informacion rreth ekspozimit té Shoqérisé ndaj secilit prej rrezigeve té€ mésipérm,
objektivat, politikat dhe proceset e Shoqérisé pér matjen dhe menaxhimin e riskut, dhe menaxhimin e
kapitalit. Shénime té métejshme sasiore jané té pérfshira né kéto pasqyra financiare. Menaxhimi mbart
pérgjegjésiné e pérgjithshme pér vendosjen dhe mbikéqgyrjen e politikave té Shoqérisé pér menaxhimin e
riskut.

Politikat e menaxhimit té riskut té Shoqgérisé jané vendosur pér té identifikuar dhe analizuar rreziget gé
pérball Shoqéria, pér té vendosur limitet dhe kontrollet e pérshtatshme, dhe pér té monitoruar rreziget dhe
zbatimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e menaxhimit té riskut rishikohen rregullisht pér té reflektuar
ndryshimet né kushtet e tregut dhe né aktivitetet e Shogérisé. Shogéria, pérmes trajnimeve dhe
standardeve dhe procedurave té menaxhimit, synon té zhvilloje njé ambient kontrolli konstruktiv dhe té
disiplinuar né té cilin gjithé punonijésit i kuptojné rolet dhe detyrimet e tyre.

Administratori mbikqyr, se si drejtuesit monitorojné pérputhshmérité me politikat, procedurat e rishikimet
e administrimit te riskut te Grupit dhe Shogérisé, si dhe pérshtatshmériné e kuadrit te administrimit te
riskut ne lidhje me rreziget e pérballuara nga Shogéria.

Instrumentet financiare kryesore té Shogérisé konsistojné né vlerat né arké dhe né banka para, llogarité e
arkétueshme dhe té pagueshme dhe detyrime té tjera afatshkurtra.

i.Ndryshimet e shpeshta ne tregjet financiare globale dhe ne Shqipéri
Kriza e vazhdueshme financiare dhe ekonomike ka ndikuar, midis te tjerash, ne njé financim me te paket te
tregjeve te kapitaleve, nivele likuiditeti me te uléta ne sektorin bankar, si dhe ndonjé here norma interesi te
borxhit nderbankar me te larta dhe ndryshueshméri te shpeshte tek tregjet te aksioneve. Pagartésité ne
tregjet financiare globale kane sjelle edhe falimentimin e bankave si dhe ndihmave te dhéna ndaj bankave
te tjera pérgjaté gjithé globit. Shtrirja e plote e ndikimit te krizés financiare ne vazhdim éshté duke provuar
ge éshté e pamundur ge te parashikohet ose te jesh i mbrojtur plotésisht kundrejt saj.
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ii.Ndikimi ne likuiditete

fi

-

Volumi i shitjeve me shumice éshté reduktuar ne ményre te ndejshme sé fundmi. Rrethana te tilla mund te
ndikojné aftésiné e Shogérisé te marre hua te reja, nése éshté e nevojshme, dhe te rifinancoje huat e
ekzistuese me termat dhe rrethanat e ngjashme me ato te aplikuara ne transaksionet e méhershme.

i.Impakti ne debitor dhe huamarrés

Debitorét e Shogérisé mund te ndikohen nga situata me likuiditet té ulet g€ mund te ule aftésiné e tyre pér
te paguar. Pérkegésimi i kushteve operative pér debitorét mund te ndikojné gjithashtu menaxhimin e
parashikimit te mjeteve monetare dhe supozimet e zhvlerésimeve te aktiveve financiare dhe jo-financiare.
Pér sa kohe informacioni éshté i vlefshém, menaxhimi ka reflektuar ne ményré te sakte parashikimet e
mjeteve monetare te ardhme ne zhvlerésimet e tyre.

a) Risku i kredisé

Ne saje te limitit te volumit dhe llojshmérisé se bazés se klientéve te Shoqérisé, pérgendrimet e riskut te
kredisé ne lidhje me llogarite e arketueshme jané te limituara. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme
mbahen né shumén e konsideruar te nevojshme pér te mbuluar riskun potencial ne mbledhjen e tepricave
te llogarive te arketueshme.

b) Risku i likuiditetit

Rrisku i likujditetit eshte rrisku ge shogeria mund te mos jete ne gjendje te paguaje detyrimet e saj lidhur
me deturimet financiare ne momentin e pageses.Rrisku i likujditetit eshte rrisk i genesisshem ne biznesin
e Shoqerise per disa aktive specifike te blera apo detyrime te shituar mund te kene karakteristika

likujditeti qe jane specifike .Shogeria menaxhon rriskun e likujditetit duke monitoruar ne menyre te
vazhdueshme parashikimet dhe flukset monetare aktuale dhe duke u munduar te perputhe profilet e
maturitetit te aktiveve dhe detyrimeve

c) Risku i tregut

Risku i normave te interesit

Shogéria pérballet me riskun e normés sé interesit té fluksit té parave né lidhje me overdrafte dhe hua qe
Shogeria mund te marr me norma variable. Manaxhimi nuk ka hyré né ndonje derivative pér té& mbrojtur
riskun.

Risku i kursit te kémbimit

Shogéria nuk pérballet me riskun e kursit te kémbimit nga veprimet e saj normale. Sidoqofté, ka gjendje te
konsiderueshme Euro gé i detyrohen klientét dhe vete Shoqgéria kundrejt furnitoréve ge e ekspozojné
Shogériné ndaj riskut te normés se kémbimit. Drejtimi nuk ka hyré né ndonjé marréveshje derivative pér t'u
mbrojtur nga ky risk.

Analiza e ndjeshmérisé
Me ané te administrimit té riskut t& normave té interesit dhe té pozicionit valutor, Shogéria synon té
reduktoje ndikimin e luhatjeve afatshkurtra né fitimet e Shogérisé. Né njé periudhé afatgjaté, sidogofté,
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ndryshimet e pérhershme né kurset e kémbimit dhe normat e interesit mund té kené njé ndikim né fitim.
Mé 31 Dhjetor 2010 éshté vlerésuar se njé ndryshim né pérgindjen e normave té interesit né vlerén e Lek-
ut kundrejt valutave té tjera nuk do té ndikojé konsiderueshém fitimin e Shogérisé para tatimit mbi fitimin.

Administrimi i kapitalit

Politika e Shogérisé éshté té mbaje njé bazé té forté kapitali né ményré qé té ruajé besueshmériné e
investitoréve dhe kreditoréve dhe te mbéshtesé zhvillimin e métejshém té biznesit. Bordi i Drejtoréve
monitoron kthimet nga kapitali, té cilat Shogéria i pércakton si té ardhura neto té shfrytézimit ndaj totalit té
kapitalit, duke pérjashtuar shlyerjen e aksioneve preferenciale dhe interesat e minoriteteve. Menaxhimi
dhe grupi monitoron gjithashtu nivelin e dividenteve.

Shogéria pérpiget te mbaje njé balance ndérmjet te ardhurave me te larta ge mund te jete e mundur me
nivelet me te larta te huave dhe avantazheve dhe letrave me vlere te dhéna nga njé pozicion i mire kapital.
Nuk ka ndryshime ne perqasjen e Shoqgérisé pér menaxhimin e kapitalit gjate vitit. Shogéria nuk éshté
subjekt i kérkesave té kapitalit té vendosura nga ente rregullatore.

Zhvlerésimi

Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése evidenca objektive zhvlerésimi tregon se njé ose mé
tepér ngjarje qé kané ndodhur kané patur njé ndikim negativ né flukset e gmuara té ardhshme té mjeteve
monetare té aktivit financiar.

Humbja nga zhvlerésimi i njé aktivi financiar té matur me koston e amortizuar éshté llogaritur si diferencé
ndérmjet vlerés kontabél dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té vlerésuara té€ mjeteve monetare
skontuar me normeén fillestare té interesit efektiv té aktivit financiar. Humbja nga zhvlerésimi i njé aktivi
financiar te vlefshém pér shitje éshté llogaritur kundrejt vlerés se tij te drejte.

Aktivet financiare té cilat jané té konsiderueshme individualisht testohen pér zhvlerésim né baza
individuale. Pjesa e mbetur e aktiveve financiare vlerésohet se bashku né grupe qé mbartin karakteristika té
ngjashme risku.

Te gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave. Ndonjé humbje kumulative ne lidhje
me aktivet financiare te vlefshme pér shitje te njohura me pare ne letra me vlere transferohet tek humbje
fitimi.

Njé humbje nga zhvlerésimi- mund té anullohet nése ulja né zhvlerésim ka ndodhur pér shkak té njé
ngjarjeje gé ka ndodhur pasi éshté njohur zhvlerésimi. Anullimi njihet né pasqyrén e té ardhurave.

Aktivet jo-financiare

Vlera kontabél e aktiveve jo-financiare té Shogéris€, pérvec inventarit dhe aktiveve tatimore té shtyra
rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése ka evidenca pér zhvlerésim. Nése ka evidenca té
tilla atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera kontabél e njé aktivi tejkalon vlerén e rikuperueshme. Humbjet
nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave.

Humbjet nga zhvlerésimi ne periudhat e méparshme jané rishikuar ne ¢do date raportimi pér rastet kur
humbija rritet ose nuk ekziston me. Njé humbje zhvlerésimi anullohet nése ka patur ndryshim ne vlerésimet
e pérdorura pér caktimin e vlerés se rikuperueshme. Humbja nga zhvlerésimi anullohet deri né até masé sa
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vlera kontabél e aktivit nuk tejkalon vlerén kontabél gé do té pércaktohej duke i zbritur amortizimin, dhe
sikur té mos ishte njohur ndonjé humbje nga zhvlerésimi.

Kontabiliteti mbrojtés dhe instrumentet derivative financiare
Shogéria nuk pérdor instrumenta financiare mbrojtése, pavarésisht se éshté e ekspozuar ndaj riskut
financiar.

3) ORGANIZIMI | KONTABILITETIT

Kontabiliteti eshte i organizuar ne perputhje me ligjin nr 9228 date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006 dhe me SKK 2, Shoqgeria ka ndertuar
nje plan te llogarive vetjake ne perputhje e ne zbatim te SKK te miratuar me vendim te Keshillit te
Ministrave.

Departamenti i Finances perbehet nga disa specialiste finance. Kontabiliteti mbahet ne menyre te
informatizuar nepermjet programeve baze kontabilitetit Programi ALPHA.

4) SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
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